-

{ =

TV-WANDHALTER

-

Bildschirmdiagonale

—

Maximale Belastung:
30 kg

VESA

VESA-Normen
50x50, 75x75, 100x100,
200x100, 200x200

4 . 17" - 42"
:E Wandabstand
— B 95 - 390 mm
Schwenkbar
180°
Montagezubehor

Schrauben & Dubel

BxHxT

Kartonabmessungen
290 x 235 x 90mm

T_» w(@ D

Neigbar
+/- 15°
Wasserwaage
inklusive
Produktgewicht
14719







WARN- UND MONTAGEHINWEISE

* Bitte lesen Sie die Warn- und Montagehinweise vor der Verwendung des Produktes
sorgfaltig durch.

* Es muss unbedingt auf die korrekte Montage und Installation des Produktes
geachtet werden!

* Sollte die Montage bzw. Installation nicht VorschriftsgemaR erfolgen, kann es zu
kdrperlichen Verletzungen oder Beschddigungen am TV Gerat kommen.

* Der Hersteller empfehlt eine Montage/lnstallation durch eine fachkundige Person
durchfiihren zu lassen!

* Der Hersteller iibernimmt keine Verantwortung fiir Verletzungen und/oder Schaden,
die durch eine falsche Montage/lnstallation verursacht wurden.

* Priifen Sie vor der Montage/Installation dieser Halterung, ob diese Halterung fiir lhr
TV-Gerat geeignet ist. Beachten Sie die maximalen Abmessungen, das maximale
Gewicht und die VESA-NORM lhres TV-Gerites.

* Das mitgelieferte Zubehor ist ausschlieBlich fiir eine Wandmontage zur Anbringen
an Wanden aus Beton oder massiven Holzbalken gedacht. Die tragenden Oberfla-
chen miissen das Gewicht der Wandhalterung und den daran befestigten Geréten
sicher aushalten kénnen.

* Achten Sie vor der Installation/Montage auf eventuelle Stromleitungen oder Wasser-
leitungen in der Wand.

* Bewahren Sie diese Montageanleitung zum spéateren Nachschlagen auf.

BESCHREIBUNG UND BESTIMMUNGSGEMARER GEBRAUCH

* Universelle Wandhalterung zur Befestigung Ihres TV-Gerétes oder Bildschirms an
vertikalen und stabilen Zimmerwanden.

* Eine andere Verwendung als wie beschrieben ist nicht zugelassen.

* Diese Halterung darf nur in trockenen Innenrdumen benutzt werden.

* Das Nichtbeachten und Nichteinhalten dieser Bestimmungen und der Sicherheits-
hinweise kann zu schweren Unféllen und Schaden an Personen und Geréten fiihren.

WARTUNG, PFLEGE, LAGERUNG UND TRANSPORT

* Lassen Sie Wartungsarbeiten nur von Fachpersonal durchfiihren.

» Schiitzen Sie Gelenke oder bewegliche Teile vor Schmutz und schmieren Sie diese
regelmaig mit leichtem Maschinenél.

* Verwenden Sie nur ein trockenes und weiches Tuch zum Reinigen.

* Gehen Sie beim Reinigen vorsichtig vor, um Kratzer zu vermeiden.

* Bei starker Verschmutzung kann das Reinigungstuch leicht mit Wasser angefeuch-
tet werden.

* Verwenden Sie keine Reinigungsmittel oder Chemikalien.

* Kontrollieren Sie regelmaRig den festen Sitz des Halters und der Schrauben.

* Beachten Sie, dass Befestigungsbohrungen sichtbar bleiben, wenn das Produkt
spater einmal demontiert wird.

* Nach ldangerem Gebrauch kann eine farbliche Verdanderung auf dem Untergrund bzw.
der Wand zuriickbleiben.

* Heben Sie die Originalverpackung auf und verwenden Sie diese fiir den Transport.

ENTSORGUNGSHINWEISE

Dieses Produkt gehért nicht in den Hausmiill. Geben Sie es am Ende seiner Lebens-
dauer an den Hersteller, die Verkaufsstelle oder an dafiir eingerichtete, 6ffentliche
Sammelstellen kostenlos zuriick. Einzelheiten zur Entsorgung regelt das jeweilige
Landesrecht. Wertstoffe werden dem Recyclingkreislauf zugefiihrt.



LIEFERUMFANG

F

m

: 4x M6 x 10mm Schrauben mit 4x Unterlegscheiben

: 4x M5 x 10mm Schrauben mit 4x Unterlegscheiben

: 4x M4 x 10mm Schrauben mit 4x Unterlegscheiben

: 4x M8 x 10mm Schrauben mit 4x Unterlegscheiben

: 3x Wandschraube, 3x Unterlegscheiben, 3x Diibel
Inbusschliissel fiir Gelenkarmschrauben

: Wasserwaage zur waagerechten Montage

: Vormontiere Wandhalterung mit Kabelfiihrung

IOTMTMOUOWD>

BENOTIGTES WERKZEUG

D

MONTAGE

1. Bohrlocher anzeichnen

Setzen Sie die Wandhalterung an der
Wand an und zeichen Sie mit einem
Stift die Bohrlécher ein. Achten Sie
darauf, dass die Bohrl6cher senkrecht
symmetrisch sind.

Siehe hierzu auch die Abstandszeichnung:

® -

50 mm
I

70 mm
o \4




2. Bohren
2 8 mm Bohren Sie mit einem @ 8 mm Bohrer 50 mm tiefe Lécher in
die Wand.
- Achten Sie vor dem Bohren darauf, dass keine Stromleitungen
oder Wasserleitungen an dieser Bohrstelle vorhanden sind!
O
9 STROMSCHLAGGEFAHR ¢
50 mm
@ 8 mm I
b' 3. Wandhalterung montieren
\:.,\  { Setzen Sie die Dubel in die Bohrlécher ein und montieren Sie
: die Wandhalterung gemal} der nachfolgenden Zeichnung.
,. Ziehen Sie die Wandschrauben (E) mit den einem Kreuz-
= Schraubendreher fest.

<4 wi 4] € O € w—)

Unterleg-
Dibel Halter scheibe Schraube

4. Frontplatte demontieren

Demontieren Sie die Montageschraube und trennen Sie die
Frontplatte von dem Wandhalter (siehe Bild 1 und 2).

ORI

1 N

1

l

( kol




4. Halterung am TV montieren

Schrauben Sie die Halterung mit den Schrauben und Unterlegscheiben (A), (B), (C) oder
(D) (je nach Model und VESA Norm) auf Ihr TV-Gerét (Siehe Bild 3 und 4).

5. TV am Wandhalter montieren

Setzen Sie |hr TV-Gerat mit der montieren Frontplatte an dem Wandhalter auf und fixieren
Sie diesen mit der Montageschraube am Wandhalter fest. (Siehe Bild 5). Achten Sie darauf,
dass das TV-Gerat waage- recht und senkrecht symmetrisch montiert wird. Benutzen Sie
die mitgelieferte Wasserwaage zur symmetrischen Ausrichtung. Mit der Montageschraube

kénnen Sie eine waagerechte Montage justieren.

(Ml

I TR S ——

‘ Wichtiger Hinweis:

Zu lhrer Sicherheit hangen Sie lhr
TV-Gerat mit 2-3 Personen ein.

1-2 Personen (je nach GréRe lhres
TV-Geréates) halten das TV-Gerat und
1 Person schraubt die Montageschraube
an der Frontplatte fest.




6. Schwenkwinkel / Wandabstand

Uber die Gelenke kdnnen Sie den Wandabstand und den Schwenkwinkel variieren.
Benutzen Sie den mitgelieferten Inbusschlissel um die Gelenkarme fester anzuziehen.
Durch die integrierte Kabelfiihrung kénnen Sie win Strom-, Antennen- und HDMI-Kabel
verlegen.

—\

Gelenke

Kabelfihrung




—7




